Page 1 of 7

October 2021

Question 1	Is there a requirement for a supervising arborist for the excavation/trenching given the amount and location of the large trees on the site?
Response 1	If any issues arise, the contractor is to contact the VAC representative on site. If an arborist is required, VAC will engage at their expense
Question 2	Is there a specification for the 4x4 aluminum posts?
Response 2	4 x 4 aluminum post to generally match the photo shown on sheet C-102. Contractor to provide shop drawings for review and acceptance.
Question 3	Are there any schedule constrictions that may impede the installation?
Response 3	There will be a site event on Nov 11, 2021 and the end of May 2022. There could be ongoing interments which we can book around known days of work. Contractor shall provide a plan of which corner of cemetery will be under construction at any given time. If contractor changes work plan on short notice the contractor may need to halt work for 1 hour for funeral (typically 1 to 3 times per week) or work in another part of cemetery during the service.
Question 4	Does the project have to be completed in 1 deployment, or can we work around weather windows?
Response 4	Multiple deployments are acceptable. However, this is a publicly accessible site. Safety measures & site clean up will be required daily & between deployments. No area is to be left inaccessible for any extended length of time as it would restrict mourners access to grave sites. There may be flexibility pending on the timeframe and this can be coordinated during construction.

**END OF ADDENDUM**